

税込表示(金額単位:円)

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計							収 益 事 業 会 計					その他事業会計			法人会計	合 計	
	公1		公2	公3	公4	公益共通	小 計	収1	収2	収3	収4	収益共通	収 計	他1	他2			他 計
	教育計画の策定・推進、施設の提供、集会等の開催事業	左記の内、共済事業に係るもの	BS運動の普及、広報活動及図書雑誌刊行及び共済保険事業	指導者の育成事業	国際相互理解の促進及国際協力事業			スカウト関連事業	不動産賃貸事業	事務代行事業	ライセンス取引事業			加盟員登録事業	賠償責任保険事業			
I 一般正味財産増減の部																		
1. 経常増減の部																		
(1) 経常収益																		
基本財産運用益	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(0)
特定資産運用益	()	()	()	()	()	48,755	48,755	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	48,755
受取会費	()	()	()	()	()	471,372,583	471,372,583	()	()	()	()	()	()	17,570,144	3,629,230	21,199,374	2,486,893	495,058,850
事業収益	()	()	28,168,117	()	()	()	28,168,117	()	58,020,132	38,420,737	17,773,605	()	114,214,474	()	()	()	()	142,382,591
受託事業収益	79,548,816	()	()	()	()	()	79,548,816	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	79,548,816
共済事業収益	135,573,408	135,573,408	()	()	()	()	135,573,408	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	135,573,408
受取負担金	733,143	()	600,000	3,334,000	()	()	4,667,143	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	4,667,143
受取補助金等	9,430,058	()	()	()	()	()	9,430,058	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	9,430,058
受取寄附金	()	()	()	()	1,568,000	969,599	2,537,599	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	2,537,599
受取企業協賛金	1,711,250	()	()	()	()	20,370	1,731,620	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	1,731,620
雑収益	1,543,299	()	2,577,120	1,200	49,994	3,777,858	7,949,471	48,013	()	()	()	()	48,013	()	()	()	()	7,997,484
指定正味財産振替額	2,528,519	()	()	()	()	2,336,400	4,864,919	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	4,864,919
引当金戻入	()	()	()	()	0	()	0	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	0
経常収益計	231,068,493	135,573,408	31,345,237	3,335,200	1,617,994	478,525,565	745,892,489	58,068,145	38,420,737	17,773,605	0	114,262,487	17,570,144	3,629,230	21,199,374	2,486,893	883,841,243	
(2) 経常費用																		
事業費	380,687,451	135,546,969	148,857,832	66,530,962	18,809,911	0	614,886,156	44,737,669	25,112,854	7,110,100	0	76,960,623	17,570,144	3,629,230	21,199,374	0	713,046,153	
教育計画の策定及び運営	14,594,903	()	()	()	()	()	14,594,903	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	14,594,903
BS活かした自然体験活動	73,449,437	()	()	()	()	()	73,449,437	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	73,449,437
地球環境の保全・保護及教育	5,072,092	()	()	()	()	()	5,072,092	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	5,072,092
教育に必要な施設の提供	22,595,617	()	()	()	()	()	22,595,617	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	22,595,617
集会及び講演会の開催	1,191,620	()	()	()	()	()	1,191,620	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	1,191,620
共済事業	120,547,268	120,547,268	()	()	()	()	120,547,268	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	120,547,268
BS運動の普及及び広報	()	()	14,258,578	()	()	()	14,258,578	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	14,258,578
図書、雑誌等刊行及広報活動	()	()	65,200,690	()	()	()	65,200,690	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	65,200,690
指導者の養成	()	()	()	35,513,761	()	()	35,513,761	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	35,513,761
国際相互理解促進及国際協力	()	()	()	()	17,386,061	()	17,386,061	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	17,386,061
不動産賃貸業	()	()	()	()	()	()	()	11,371,677	()	()	()	()	11,371,677	()	()	()	()	11,371,677
事務代行事業	()	()	()	()	()	()	()	0	22,338,688	()	()	22,338,688	()	()	()	()	22,338,688	
知的財産権に関する売買取引、ライセンス取引業	()	()	()	()	()	()	()	()	()	0	()	0	()	()	()	()	0	
その他必要な事業	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	9,650,786	2,063,180	11,713,966	()	11,713,966	
事業管理費	143,236,514	14,999,701	69,398,564	31,017,201	1,423,850	()	245,076,129	33,365,992	2,774,166	7,110,100	()	43,250,258	7,919,358	1,566,050	9,485,408	()	297,811,795	
管理費	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	2,486,893	2,486,893
経常費用計	380,687,451	135,546,969	148,857,832	66,530,962	18,809,911	0	614,886,156	44,737,669	25,112,854	7,110,100	0	76,960,623	17,570,144	3,629,230	21,199,374	2,486,893	715,533,046	
当期経常増減額	△ 149,618,958	26,439	△ 117,512,595	△ 63,195,762	△ 17,191,917	478,525,565	131,006,333	13,330,476	13,307,883	10,663,505	0	37,301,864	0	0	0	0	168,308,197	
特定資産繰入(建物補修等)	168,263,500	()	()	()	()	()	168,263,500	()	()	()	()	0	()	()	()	()	()	168,263,500
当期一般正味財産増減額	△ 317,882,458	26,439	△ 117,512,595	△ 63,195,762	△ 17,191,917	478,525,565	△ 37,257,167	13,330,476	13,307,883	10,663,505	0	37,301,864	0	0	0	0	44,697	
2. 経常外増減の部																		
(1) 経常外収益																		
経常外収益計	317,882,458	()	117,512,595	63,195,762	17,191,917	18,650,932	534,433,664	()	()	()	()	0	()	()	()	()	()	534,433,664
(2) 経常外費用																		
経常外費用計	()	()	()	()	()	()	515,782,732	0	()	18,650,932	()	18,650,932	()	()	()	()	()	534,433,664
当期経常外増減額	317,882,458	()	117,512,595	63,195,762	17,191,917	△ 497,131,800	18,650,932	0	0	△ 18,650,932	0	△ 18,650,932	()	()	()	()	()	0
当期一般正味財産増減額	0	26,439	0	0	0	△ 18,606,235	△ 18,606,235	13,330,476	13,307,883	△ 7,987,427	0	18,650,932	0	0	0	0	0	44,697
一般正味財産期首残高	4,484,730	4,594,585	0	0	0	2,492,031,383	2,496,516,113	54,382,915	4,759,750	234,343,056	△ 24,390,794	269,094,927	0	0	0	0	0	2,765,611,040
一般正味財産期末残高	4,484,730	4,621,024	0	0	0	2,473,425,148	2,477,909,878	67,713,391	18,067,633	226,355,629	△ 24,390,794	287,745,859	0	0	0	0	0	2,765,655,737
II 指定正味財産増減の部																		0
1. 指定正味財産増加額	(2,344,692)	()	()	()	()	()	(142,668)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(2,487,360)
指定正味財産増加額	2,344,692	()	()	()	()	()	142,668	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	2,487,360
2. 指定正味財産減少額	(2,528,519)	()	()	()	()	()	(2,336,400)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(4,864,919)
一般正味財産へ振替額	2,528,519	()	()	()	()	()	2,336,400	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	4,864,919
指定正味財産減少額	2,528,519	()	()	()	()	()	2,336,400	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	4,864,919
当期指定正味財産増減額	△ 183,827	()	()	()	()	()	△ 2,193,732	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	△ 2,377,559
指定正味財産期首残高	12,132,595	()	()	()	()	()	79,197,188	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	91,329,783
指定正味財産期末残高	11,948,768	()	()	()	()	()	77,003,456	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	88,952,224
III 正味財産期末残高	16,433,498	4,621,024	0	0	0	2,550,428,604	2,566,862,102	67,713,391	18,067,633	226,355,629	△ 24,390,794	287,745,859	0	0	0	0	0	2,854,607,961